АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017                                                                                                  № 26

станица Новоплатнировская

О запрете разведения костров (сжигания мусора)  на территории

Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и

в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Новоплатниров-

ского сельского поселения в весенне-летний период 2013 года, предупрежде-

ния чрезвычайных ситуаций, связанных с природными, ландшафтными пожа-

рами,  п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить разведение костров (сжигание мусора), проведение

сельскохозяйственных палов на полях, сенокосных угодьях, а также на сопре-

дельных  с лесным фондом территориях.

2. Руководителям      предприятий,       организаций,    учреждений

независимо    от    форм собственности, главам КФХ организовать и провести

мероприятия по  уборке и вывозу горючего мусора с прилегающих террито-

рий.

3. Руководителям квартальных комитетов провести сходы граждан

по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности  в пожароопасный

период, а так  же при сжигании сухой травы и мусора на приусадебных участ-

ках.

4. Признать    утратившим     силу постановление администрации

Новоплатнировского    сельского    поселения Ленинградского района от 08

апреля 2015 года № 25 «О запрете разведения костров (сжигания мусора) на

территории Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского райо-

на».

5. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за со-

бой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального

обнародования.

Глава Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района                                               А.А.Балюк

Проект подготовил и внес:

Специалист 2 категории администрации

Новоплатнировского сельского поселения                                     Л.С. Глаголько

Проект согласован:

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Новоплатнировского

сельского поселения                     Л.Э. Шостак